
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  11.02.2022 г. № 116 

 станица Ленинградская  

 
 

О внесении изменений  в постановление  администрации  

муниципального образования  Ленинградский  район от 15 сентября  

2020 г.  № 783 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования  Ленинградский район «Развитие сельского 

хозяйства в муниципальном образовании Ленинградский район»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, поста-

новлением администрации муниципального образования Ленинградский район 

от 16 июля  2015 г.  № 581 «Об утверждении Порядка принятия решения о раз-

работке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации му-

ниципальных программ муниципального образования Ленинградский район»  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление   администрации  муниципального образова-

ния  Ленинградский район от 15 сентября 2020 г.  № 783  «Об утверждении 

муниципальной  программы муниципального образования Ленинградский рай-

он «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Ленинград-

ский район»  следующие изменения: 

1) в приложении к постановлению позицию «Объемы бюджетных ас-

сигнований муниципальной Программы»  паспорта муниципальной программы 

муниципального образования Ленинградский район «Развитие  сельского хо-

зяйства в муниципальном образовании Ленинградский район»  изложить  в 

следующей редакции: 

«Объем бюджетных                 

ассигнований                         

муниципальной  Программы 

 

 

 

 

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы  из бюджетов всех уровней 46132,4 

тысяч рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 0,0 ты-

сяч рублей, из них по годам: 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

2025 год – 0,0 тыс. руб. 



2 
 

 

за счет  средств краевого бюджета – 43175,4 

тыс. руб., из них по годам: 

2021 год –8187,7 тыс. руб. 

2022 год –9157,4 тыс. руб. 

2023 год –7083,7 тыс. руб. 

2024 год – 9373,3 тыс. руб. 

2025 год – 9373,3 тыс. руб. 

за счет средств  бюджета муниципального обра-

зования – 2957,0  тыс. руб., из них по годам: 

2021 год –  548,0 тыс. руб. 

2022 год –  1215,0 тыс. руб. 

2023 год –  398,0 тыс. руб. 

2024 год –  398,0 тыс. руб. 

2025 год –  398,0 тыс. руб.»; 

2) приложения 1- 2  к муниципальной программе муниципального обра-

зования Ленинградский район «Развитие сельского хозяйства в муниципаль-

ном образовании Ленинградский район» изложить в новой редакции (прило-

жение  1-2); 

3) в приложение 4  к муниципальной программе  муниципального обра-

зования Ленинградский район  «Развитие сельского хозяйства в муниципаль-

ном образовании Ленинградский район»  внести следующие изменения: 

позицию «Объемы  бюджетных ассигнований  подпрограммы, всего, в 

том числе по годам и источникам финансирования» паспорта подпрограммы 

«Развитие малых форм хозяйствования  в агропромышленном комплексе Ле-

нинградского района» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований подпро-

граммы, всего, в том 

числе по годам и ис-

точникам финансиро-

вания  

общий объем финансирования подпрограммы состав-

ляет 41172,0 тыс. рублей, в том числе: 

за счет субвенций из краевого бюджета – 41172,0 тыс. 

рублей, из них по годам: 

2021 год – 8052,7 тыс. рублей 

2022 год – 8655,2 тыс. рублей 

2023 год – 6603,7 тыс. рублей 

2024 год – 8930,2 тыс. рублей 

2025 год – 8930,2 тыс. рублей 

за счет средств бюджета муниципального образования 

– 0,0 тыс. рублей, из них по годам: 

2021 год – 0,0 тыс. рублей 

2022 год  – 0,0  тыс. рублей 

2023 год – 0,0 тыс. рублей 

2024 год – 0,0 тыс. рублей 

2025 год – 0,0  тыс. рублей»; 

раздел  4.  «Обоснование ресурсного обеспечения  подпрограммы» из-

ложить  в следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществ-



3 
 

 

лять за счет средств краевого бюджета: 
Год реали-

зации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

федераль-

ный бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет муници-

пального образова-

ния 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

2021 8052,7 - 8052,7 - - 

2022 8655,2 - 8655,2 - - 

2023 6603,7 - 6603,7 - - 

2024 8930,2 - 8930,2 - - 

2025 8930,2 - 8930,2 - - 

Всего по под-

программе 

41172,0 
- 

41172,0 
- - 

                                                                                                                        »; 

4)  приложение  к подпрограмме «Развитие малых форм  хозяйствова-

ния в агропромышленном комплексе Ленинградского района»  изложить в но-

вой редакции (приложение 3). 

5) в приложение 5  к муниципальной программе  муниципального обра-

зования Ленинградский район  «Развитие сельского хозяйства в муниципаль-

ном образовании Ленинградский район»  внести следующие изменения: 

позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы, всего, в 

том числе по годам и источникам финансирования» паспорта подпрограммы 

«Обеспечение эпизоотического благополучия в Ленинградском районе » изло-

жить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ассигно-

ваний подпрограммы, всего, в 

том числе по годам и источни-

кам финансирования 

 

 

 

 

 

общий объем финансирования подпрограм-

мы составляет  2670,4 тыс. рублей, в том 

числе предполагается реализация мероприя-

тий подпрограммы за счет средств краевого 

бюджета – 2003,4  тыс. рублей, из них по 

годам: 

2021 год – 135,0 тыс. рублей 

2022 год -  502,2 тыс. рублей 

2023 год -  480,0  тыс. рублей 

2024 год -  443,1  тыс. рублей 

2025 год -  443,1 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета муниципального 

образования – 667,0 тыс. рублей, из них по 

годам: 

2021 год –150,0 тыс. рублей 

2022 год -  517,0 тыс. рублей 

2023 год – 0,0 тыс. рублей 

2024 год – 0,0 тыс. рублей 

2025 год – 0,0  тыс. рублей»; 

абзац  второй раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  подпро-



4 
 

 

граммы» изложить  в следующей редакции: 

«Обоснование ресурсного обеспечения мероприятий подпрограммы 

представлено в таблице: 
Год реализа-

ции 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

федераль-

ный бюджет 

краевой бюд-

жет 

бюджет муни-

ципального об-

разования 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

2021 285,0 - 135,0 150,0 - 

2022 1019,2 - 502,2 517,0 - 

2023 480,0 - 480,0 - - 

2024 443,1 - 443,1 - - 

2025 443,1 - 443,1 - - 

Всего по под-

программе 
2670,4 - 2003,4 667,0 - 

                                                                                                                      »; 

6) приложение  к подпрограмме « Обеспечение эпизоотического благо-

получия в Ленинградском районе» изложить в  новой    редакции    (приложе-

ние 4). 

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  

на  заместителя  главы   муниципального   образования, начальника управления 

сельского хозяйства, перерабатывающей промышленности  и охраны окружа-

ющей среды администрации  Мишнякова В.И.   

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Ленинградский район                                                                     Ю.Ю. Шулико        

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                                                                                            Приложение  1 

                                                                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                                                                            муниципального образования 

                                                                                                                                            Ленинградский район 

                                                                                                                                            от 11.02.2022 г.   № 116 

 

 

 

             « Приложение 1 

             к муниципальной программе 

             муниципального образования 

             Ленинградский район 

             «Развитие сельского хозяйства 

             в муниципальном образовании 

             Ленинградский район» 

 

 

 

Цели, задачи и целевые показатели 

 муниципальной программы 

муниципального образования Ленинградский район 

                                    «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Ленинградский район» 

 
 

п/п 

Наименование целевого показателя Единица 

измерения 

Статус Значение показателей 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

file:///C:/Users/Ерохина/Desktop/изм%20в%20прогр%20ноябрь%202020%20г/Приложения%202.doc%23sub_1000


2 
 

1 Муниципальная программа  «Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании Ленинградский район» 

1.1 Подпрограмма «Разработка и апробация  элементов сбалансированной биологизированной  системы земледелия на агроландшафтной 

основе  и альтернативных технологий возделывания озимой пшеницы, сахарной свеклы, кукурузы  и подсолнечника  в 

сельскохозяйственных  организациях и крестьянских (фермерских) Ленинградского района» 

1.1.1 Урожайность озимой пшеницы на площади 20 тысяч гектар цн/га 3 60,5 60,7 60,9 61,1 61,3 

1.1.2 Урожайность сахарной свеклы на площади 5 тысяч гектар цн/га 3 450,0 460,0 470,0 480,0 500,0 

1.1.3 Урожайность подсолнечника на площади 5 тысяч гектар цн/га 3 22,8 23,0 23,2 23,5 23,8 

1.1.4.  Урожайность кукурузы на площади 5 тысяч гектар цн/га 3 42,5 42,7 43,0 43,5 44,0 

1.1.5. Средневзвешенное содержание  гумуса в почве на земельных 

участках, используемых в сельскохозяйственном производстве  

% 3 - - - - 3,7 

1.1.6. Средневзвешенное содержание подвижного фосфора  в почве на 

земельных участках, используемых в сельскохозяйственном 

производстве 

мг/кг 

почвы 

3 - - - - 28 

1.1.7. Средневзвешенное содержание обменного калия  в почве на 

земельных участках, используемых в сельскохозяйственном 

производстве 

мг/кг 

почвы 

3 - - - - 465 

1.1.8. Средневзвешенный показатель реакции почвенной среды 

(кислотность) на земельных участках, используемых в 

сельскохозяйственном производстве 

число 3 - - - - 7,1 

1.1.9 Количество участников районных агросоветов чел. 3 130 130 130 130 130 

1.2 Подпрограмма  «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Ленинградского района» 

1.2.1 Производство скота и птицы на убой в малых формах 

хозяйствования (в живом весе) 

тыс. тонн 1 4,17 4,22 4,27 4,32 4,35 

1.2.2 Производство молока в малых формах хозяйствования тыс. тонн 1 8,45 8,5 8,55 8,6 8,65 

1.2.3 Производство овощей в малых формах хозяйствования  тыс. тонн 1 5,22 5,27 5,32 5,35 5,4 

1.3 Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического благополучия в Ленинградском районе» 

1.3.1 Численность отловленных животных без владельцев единиц 3 19 68 65 60 60 

1.3.2 Численность содержавшихся животных без владельцев единиц 3 не 

более 

19 

не 

более 

68 

не 

более 

65 

не 

более 

60 

не 

более 

60 

 



3 
 
1 1 целевой показатель определяется на основе  годовых данных государственного статистического наблюдения;  

2 целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти 

(международной организации), администрации муниципального образования Ленинградский район; 

3 Целевые показатели рассчитываются в соответствии с приложением к настоящим Целевым показателям.». 

 
 
Заместитель главы муниципального 

образования, начальник управления 

сельского хозяйства, перерабатывающей промышленности 

и охраны окружающей среды  администрации                                                                                                    В.И. Мишняков  
 



 

 

                                                                  Приложение  2 
                                                                  к постановлению администрации 

                                                                  муниципального образования 
                                                                  Ленинградский район 
                                                                  от 11.02.2022 г.      № 116 
 

 

 

«Приложение  2 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

Ленинградский район 

«Развитие сельского хозяйства 

в муниципальном образовании 

Ленинградский район» 

 

 

Обоснование 

ресурсного обеспечения муниципальной программы 

муниципального образования Ленинградский район 

«Развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании  

Ленинградский район» 
 

Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

бюджет 

муниципал

ьного 

образовани

я 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма «Разработка и апробация элементов сбалансированной биологизированной 

системы земледелия на агроландшафтной основе и альтернативных технологий 

возделывания озимой пшеницы, сахарной свеклы, кукурузы и подсолнечника в 

сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах 

Ленинградского района»  

2021 г. 398,0 - - 398,0 - 

2022 г. 398,0 - - 398,0 - 

2023 г. 398,0 - - 398,0 - 

2024 г. 398,0 - - 398,0 - 

2025 г. 398,0 - - 398,0 - 

Всего по 

подпрограмме 

1990,0 - - 1990,0 - 

Подпрограмма  «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе 

Ленинградского района» 

2021 г. 8052,7 - 8052,7 - - 

2022 г. 8655,2 - 8655,2 - - 

file:///C:/Users/Ерохина/Desktop/изм%20в%20прогр%20ноябрь%202020%20г/Приложения%202.doc%23sub_1000


2 
 

 

2023 г. 6603,7 - 6603,7 - - 

2024 г. 8930,2  8930,2 -  

2025 г. 8930,2  8930,2 -  

Всего по 

подпрограмме 

41172,0 - 41172,0 - - 

Подпрограмма  «Обеспечение эпизоотического благополучия в Ленинградском районе» 

2021 г. 285,0 - 135,0 150,0 - 

2022 г. 1019,2 - 502,2 517,0 - 

2023 г. 480,0 - 480,0 - - 

2024 г. 443,1 - 443,1 - - 

2025 г. 443,1 - 443,1 - - 

Всего по 

подпрограмме 

2670,4  2003,4 667,0 - 

Основные мероприятия муниципальной программы  

2021 г. 0,0 - - 0,0 - 

2022 г. 300,0 - - 300,0 - 

2023 г. 0,0 - - 0,0 - 

2024 г. 0,0 - - 0,0 - 

2025 г. 0,0 - - 0,0 - 

Всего по основным 

мероприятиям 

300,0 - - 300,0 - 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

2021 г. 8735,7 - 8187,7 548,0 - 

2022 г. 10372,4 - 9157,4 1215,0 - 

2023 г. 7481,7 - 7083,7 398,0 - 

2024 г. 9771,3 - 9373,3 398,0  

2025 г. 9771,3 - 9373,3 398,0  

Всего по 

муниципальной 

программе 

46132,4 - 43175,4 2957,0 - 

                                                                                                                                                       ». 

 

 

Заместитель главы муниципального  

образования, начальник  управления 

сельского хозяйства, перерабатывающей 

промышленности и охраны окружающей  

среды администрации                                                                       В.И. Мишняков 
 
 

 



                                                                                                                                                      Приложение  3 

                                                                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                                                                            муниципального образования 

                                                                                                                                            Ленинградский район 

                                                                                                                                             от  11.02.2022 г. № 116 

 

 

 

          «Приложение 

           к подпрограмме 

          «Развитие малых форм хозяйствования в 

           агропромышленном комплексе 

           Ленинградского района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Развитие малых форм хозяйствования  в агропромышленном комплексе Ленинградского района» 
 

№ 
п/п 

Наименование меро-

приятия 
Ста-

тус 

Год 
реали-

зации 

Объем 

финанси-

рования,  
всего 

 

В разрезе источников финансирования, 

тыс. руб. 
Непосредственный  

результат реализации ме-

роприятия 

Участник муници-

пальной подпро-

граммы  
местный 

бюджет 
краевой 

бюджет 

феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

вне-

бюджет-

ные ис-

точ-ники 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель Поддержание и дальнейшее развитие сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования, и улучшение 

качества жизни в сельской местности 
1.1 Задача Увеличение объемов производства  сельскохозяйственной продукции  малыми формами хозяйствования  в агропро-

мышленном комплексе 

file:///C:/Users/Ерохина/Desktop/изм%20в%20прогр%20ноябрь%202020%20г/Приложения%202.doc%23sub_1000


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.1 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по под-

держке сельскохозяй-

ственного производства 

в Краснодарском крае в 

части предоставления 

субсидий гражданам, 

ведущим личное под-

собное хозяйство, кре-

стьянским  (фермер-

ским) хозяйствам, ин-

дивидуальным пред-

принимателям, веду-

щим деятельность в 

области сельскохозяй-

ственного производства 

 2021 год 6779,3 0,0 6779,3 0,0 0,0 Увеличение производства 

малыми формами хозяй-

ствования скота и птицы 

на убой – на 0,05 тысяч 

тонн,  молока – на 0,05 

тысяч тонн,  овощей – на 

0,05 тысяч тонн 

Управление сельско-

го хозяйства, пере-

рабатывающей про-

мышленности и 

охраны окружающей 

среды администра-

ции муниципального 

образования Ленин-

градский район 
 2022 год 7364,4 0,0 7364,4 0,0 0,0 Увеличение производства 

малыми формами хозяй-

ствования скота и птицы 

на убой – на 0,05 тысяч 

тонн,  молока – на 0,05 

тысяч тонн,  овощей – на 

0,05 тысяч тонн 

 2023 год 5279,3 0,0 5279,3 0,0 0,0 Увеличение производства 

малыми формами хозяй-

ствования скота и птицы 

на убой – на 0,05 тысяч 

тонн,  молока – на 0,05 

тысяч тонн,  овощей – на 

0,05 тысяч тонн 

 2024 год 7605,8 0,0 7605,8 0,0 0,0 Увеличение производства 

малыми формами хозяй-

ствования скота и птицы 

на убой – на 0,05 тысяч 

тонн,  молока – на 0,05 

тысяч тонн,  овощей – на 

0,05 тысяч тонн 

 2025 год 7605,8 0,0 7605,8 0,0 0,0 Увеличение производства 

малыми формами хозяй-

ствования скота и птицы 

на убой – на 0,05 тысяч 

тонн,  молока – на 0,05 

тысяч тонн,  овощей – на 

0,05 тысяч тонн 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1.2 Осуществление 

управленческих 

функций  органами 

местного самоуправ-

ления муниципально-

го района  по реали-

зации государствен-

ных полномочий  по 

поддержке  сельско-

хозяйственного про-

изводства в Красно-

дарском крае 

 2021 год 1273,4 0,0 1273,4 0,0 0,0 Содержание 2-х муни-

ципальных служащих,  

исполняющих передан-

ные государственные 

полномочия  по под-

держке сельскохозяй-

ственного производства  

Управление сельско-

го хозяйства, пере-

рабатывающей про-

мышленности и 

охраны окружающей 

среды  администра-

ции муниципального 

образования Ленин-

градский район  2022 год 1290,8 0,0 1290,8 0,0 0,0 Содержание 2-х муни-

ципальных служащих,  

исполняющих передан-

ные государственные 

полномочия  по под-

держке сельскохозяй-

ственного производства 

 2023 год 1324,4 0,0 1324,4 0,0 0,0 Содержание 2-х муни-

ципальных служащих,  

исполняющих передан-

ные государственные 

полномочия  по под-

держке сельскохозяй-

ственного производства 

 2024 год 1324,4 0,0 1324,4 0,0 0,0 Содержание 2-х муни-

ципальных служащих,  

исполняющих передан-

ные государственные 

полномочия  по под-

держке сельскохозяй-

ственного производства 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 2025 год 1324,4 0,0 1324,4 0,0 0,0 Содержание 2-х муни-

ципальных служащих,  

исполняющих передан-

ные государственные 

полномочия  по под-

держке сельскохозяй-

ственного производства 
 Итого  2021 год 8052,7 0,0 8052,7 0,0 0,0   

 2022 год 8655,2 0,0 8655,2 0,0 0,0   

 2023 год 6603,7 0,0 6603,7 0,0 0,0   

 2024 год 8930,2 0,0 8930,2 0,0 0,0   

 2025 год 8930,2 0,0 8930,2 0,0 0,0   

                                                                                                                                                                                                            ». 

 

 

Заместитель главы муниципального 

образования, начальник  управления 

сельского хозяйства, перерабатывающей  

промышленности и охраны окружающей  

среды администрации                                                                                                                                                  В.И. Мишняков 

  



 

 

 

                                                                                                                                                       Приложение  4 
                                                                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                                                                            муниципального образования 
                                                                                                                                            Ленинградский район 
                                                                                                                                             от  11.02.2022 г. № 116  

 

 
 

            «Приложение 
          к подпрограмме 

          «Обеспечение эпизоотического   

          благополучия в Ленинградском районе» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение эпизоотического  благополучия  в Ленинградском районе» 

 

№ 
п/п 

Наименование меро-

приятия 
Ста-

тус 
Год реализации 

Объем 

финанси-

рования,  
всего 

 

В разрезе источников финансирования, 

тыс. руб. 
Непосредственный  

результат реализации 

мероприятия 

Участник муни-

ципальной под-

программы  
местный 

бюджет 
краевой 

бюджет 

феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

вне-

бюджет-

ные ис-

точники 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного  благополучия в муниципальном образовании Ленинградский 

район 

file:///C:/Users/Ерохина/Desktop/изм%20в%20прогр%20ноябрь%202020%20г/Приложения%202.doc%23sub_1000


2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1 Задача Выполнение противоэпизоотических мероприятий 

1.1.1 Осуществление    гос-

ударственных полно-

мочий Краснодарско-

го края в области об-

ращения с животны-

ми, предусмотренны-

ми законодательством 

в области обращения 

с животными, в том 

числе организации 

мероприятий при 

осуществлении дея-

тельности по обраще-

нию с животными без 

владельцев на терри-

тории муниципаль-

ных образований 

Краснодарского края  

 2021 год 285,0 150,0 135,0 - - Численность отлов-

ленных  животных без 

владельцев -19 еди-

ниц, численность со-

державшихся живот-

ных без владельцев - 

не более 19 единиц 

Администрация 

муниципального 

образования 

Ленинградский 

район, управле-

ние сельского 

хозяйства, пере-

рабатывающей 

промышленно-

сти и охраны 

окружающей 

среды  админи-

страции муни-

ципального об-

разования Ле-

нинградский 

район 

 2022 год 1019,2 517,0 502,2 - - Численность отлов-

ленных  животных без 

владельцев -68 еди-

ниц, численность со-

державшихся живот-

ных без владельцев - 

не более 68 единиц 

 2023 год 480,0 - 480,0 - - Численность отлов-

ленных  животных без 

владельцев -65 едини-

цы, численность со-

державшихся живот-

ных без владельцев - 

не более 65 единиц 

 2024 год 443,1 - 443,1 - - Численность отлов-

ленных  животных без 

владельцев -60 едини-

цы, численность со-

державшихся живот-

ных без владельцев - 

не более 60 единиц 

 2025 год 443,1 - 443,1 - - Численность отлов-

ленных  животных без 

владельцев -60 едини-

цы, численность со-

державшихся живот-



3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ных без владельцев - 

не более 60 единиц 

 Итого  2021 год 285,0 150,0 135,0 - -   

 2022 год 1019,2 517,0 502,2 - -   

 2023 год 480,0 - 480,0 - -   

 2024 год 443,1 - 443,1 - -   

 2025 год 443,1 - 443,1 - -   

                                                                                                                                                                                                             ». 

             

Заместитель главы муниципального 

образования, начальник  управления 

сельского хозяйства, перерабатывающей  промышленности  

 и охраны окружающей среды администрации                                                                                                     В.И. Мишняков 

  
 


